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Od redaktOra naczelnegO

Drodzy Czytelnicy, Autorzy, Recenzenci,
Oddajemy do Państwa rąk kolejny numer „Krytyki Prawa”. 
Numer rozpoczyna wypowiedź Pana prof. dr. hab. Andrzeja K. Koźmińskiego 

pt. New Frontieres of Higher Education in Europe. Pan Profesor jest założycielem i wie-
loletnim rektorem Akademii Leona Koźmińskiego w Warszawie, uczelni, która 
wydaje nasze pismo. Jest Honorowym Prezydentem ALK, członkiem PAN i wielu 
krajowych oraz zagranicznych towarzystw naukowych. Jest doktorem honoris 
causa Uniwersytetu Warszawskiego, Uniwersytetu Szczecińskiego, ESCP Europe 
Business School. Akademia właśnie obchodzi swoje 30-lecie. Jest uczelnią o zasięgu 
międzynarodowym. Od wielu lat ma trzy prestiżowe akredytacje: EQUIS, AACSB 
i AMBA. W uczelni studiują studenci z 75 państw. 

Tekst Pana Profesora stanowi mistrzowskie połączenie najnowszej wiedzy, 
troski o przyszłość nauki, optymizmu i rad praktycznych dla uczelni wyższych. 
Zapraszamy do dyskusji na tematy podjęte w tym artykule. Czy faktycznie „każde 
pokolenie potrzebuje nowej rewolucji”? Czy powstające środowisko szkolnic- 
twa wyższego wymaga dostosowania, które rzeczywiście przerodzi się w „rewo-
lucję zwinności”, „przełamującą tradycyjne sztywne struktury i sformalizowane 
procedury”?

Od wielu lat zajmujemy się w czasopiśmie problematyką szkolnictwa wyższego 
(zob. np. numer 2/2018 „Krytyki Prawa”). Chętnie opublikujemy kolejne artykuły 
na ten temat.

W tym numerze są też dwa inne teksty dotyczące szkolnictwa wyższego 
i badań: Pana dr. Ashira Kumar Srivastava z Indii Landscape of Indian Legal Research 
oraz Pani dr Iwony Szymczak na temat doktorantów. 

Wojna w Ukrainie trwa, ten numer zawiera dwa artykuły na temat niezwykle 
ważnych w praktyce problemów prawnych tej wojny; jeden dotyczy wpływu 
działań wojennych na prawo do bezpiecznej infrastruktury krytycznej, drugi zaś 
finanso wania wsparcia masowych przyjazdów osób. 
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Z wielkim żalem pożegnaliśmy w lipcu prof. dr. Władysława L. Fedorenkę, 
naszego wieloletniego współpracownika, wybitnego uczonego, członka Rady 
Naukowej „Krytyki Prawa”, autora artykułów w naszym czasopiśmie, aktywnego 
uczestnika konferencji i wykładowcę w Akademii Leona Koźmińskiego. Profesor 
zmarł nagle 4 lipca 2023 roku w Kijowie. Był od wielu lat dyrektorem Centrum 
Badawczego Ministerstwa Sprawiedliwości Ukrainy; doświadczonym eksper- 
tem sądowym oraz Sekretarzem Naukowym Rady Naukowej przy Przewodni-
czącym Rady Najwyższej Ukrainy, członkiem Rady Naukowej Sądu Najwyż- 
szego Ukrainy. Autor kilkuset prac naukowych, podręczników, członek rad nauko-
wych wielu czasopism, odbywał staże zagraniczne. Wykładał i pracował naukowo 
także w Polsce. 

W tym numerze są też dwa bardzo ważne artykuły dotyczące środowiska 
naturalnego i jego ochrony. Jeden jest z Indonezji, drugi z Polski. 

Prawo pracy reprezentują trzy teksty: dwa polskie, a jeden z Indii, zawierający 
ciekawą analizę nowego indyjskiego kodeksu pracy. 

Artykuł Pani dr E. Kwiatkowskiej dotyczy aktualnej problematyki równości 
i zdalnych rozpraw. E-rozprawy były ostatnio przedmiotem dwóch konferencji 
współorganizowanych przez nasze czasopismo, cieszących się bardzo dużym 
zainteresowaniem uczestników (zob. sprawozdania w „Krytyce Prawa” nr 2/2022 
i nr 2/2023). Ten temat jest także stale obecny na naszych łamach. 

Warto przeczytać też artykuł Pana prof. UP dr. hab. Dominika Biereckiego 
Konsekwencje prawne uzyskania przez spółdzielnię statusu przedsiębiorstwa społecznego, 
bo dotyczy bardzo aktualnej problematyki z pogranicza prawa i ekonomii spo-
łecznej. Chodzi o konsekwencje nowej polskiej ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. 
o ekonomii społecznej, która m.in. wprowadziła legalną definicję ekonomii spo-
łecznej, ustanowiła instytucję przedsiębiorstwa społecznego. 

Są też inne, świetnie napisane teksty w tym numerze, a na pewno zaciekawią 
Państwa takie tematy, jak: Wolność umów czy wolność zrzeszania się w prawie spółek” 
(Pan dr hab. Piotr Zakrzewski), tekst o związkach prawa i sztuki ulicznej (Pan dr 
Tomasz Barszcz) czy tekst o mediacji (Pani dr Agata Przylepa-Lewak).

W tym numerze publikują autorzy z Polski, Indii i Indonezji. Dziękujemy za 
artykuły. Dziękujemy też Recenzentom, z Polski i z zagranicy. Nie ukrywamy,  
że w toku prac redakcyjnych wiele tekstów jest odrzucanych, wiele jest też po- 
prawianych. 

Publikujemy artykuły poprawne metodologicznie, zakorzenione w odpowied-
niej literaturze, oparte na uznanej, dobrze ugruntowanej nauce. Ale dajemy też 
szanse kreatywnym innowatorom, mającym pomysły naukowe łamiące utrwalo- 
ne paradygmaty – bez ich publikacji rozwój nauki nie byłby możliwy. Naukowe 
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układy nie mogą być zamknięte, bo nie są wówczas zdolne do osiągania nowych, 
interesujących i użytecznych wyników, a pozostają w statycznej monotonii. 

Zapraszam Państwa do lektury.
Zapraszam do nadsyłania tekstów Autorów z całego świata. Cieszymy się 

bardzo z międzynarodowego zainteresowania naszym czasopismem. 

Prof. dr hab. Jolanta Jabłońska-Bonca 
Redaktor naczelny „Krytyki Prawa” 

Warszawa, wrzesień 2023


